
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Совет

Майскогорского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Тубэн Кама муниципаль районы 

Майская Горка авыл ж;ирлеге 
Советы

423565, Нижнекамский район, 
п. Трудовой, ул. Школьная, 11

423565, Тубэн Кама районы, Трудовой 
поселогы, Школьная урамы, 11

тел./факс (8555) 33-57-17, электронный адрес: Mayskogorsko.sp@tatar.ru, сайт: w w w .majskogorskoe-sp.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 03.11.2017 г. № 12

О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета Майскогорского 
сельского поселения Нижнекамского 
муниципального района РТ от 16.12.2016 №20 
«О бюджете муниципального образования 
«Майскогорское сельское поселение» НМР РТ 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

В связи с изменением доходной и расходной частей бюджета Майскогорского 
сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, Совет Майскогорского сельского поселения Нижнекамского 
муниципального района РТ решает:

1. Внести следующие дополнения и изменения в решение Совета 
Майскогорского сельского поселения НМР РТ от 16.12.2016 №20 «О бюджете 
муниципального образования «Майскогорское сельское поселение» НМР РТ на 
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»:

1.1. В статье 1 пункта 1 в строке «общий объем доходов» цифровое значение 
«3775,7 тыс. рублей» заменить цифровым значением «15 166 тыс. рублей».

1.2. В статье 1 пункта 1 в строке «общий объем расходов» цифровое значение 
«3775,7 тыс. рублей» заменить цифровым значением « 15 937 тыс. рублей».

2. Приложения 1, 3, 8, 10 к решению Совета Майскогорского сельского 
поселения НМР РТ от 16.12.2016 г № 20 «О бюджете муниципального образования 
«Майскогорское сельское поселение» ЕМЕ-ЕХна 2017 год и плановый период 2018 
и 2019 годов» изложить в новой вк^^^^^^^гласно приложениям к данному 
решеНИЮ. /М / 0  м у н и ц и п а л ь н о е  \*\

/ / r V  КАЗЕННОЕ V 4
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«С О В Е Т 
М АЙ С КО ГО РС КО ГО  

СЕЛЬ С КО ГО  П О С Е ЛЕН И Я  
НИЖНЕКАМСКОГО 

\М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА
^ р е с п у б л и к и Т А Т А Р С Т А Н . / А О / /  '  -  С.Н. ШуМИЛОВ

mailto:Mayskogorsko.sp@tatar.ru
http://www.majskogorskoe-sp.ru


Приложение №1
к решению Совета Майскогорского сельского 
поселения Нижнекамского муниципального 
района РТ № 12 от 13.11.2017 г.
«Приложение №1 к решению Совета 

Майскогорского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района РТ № 20 
от 16.12.2016 г "О бюджете муниципального 
образования «Майскогорское сельское поселение» 
Нижнекамского муниципального района РТ на 
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"»

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Майскогорское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района РТ 

на 2017 год

Код показателя Наименование показателя Сумма (тыс. руб.)

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 771

Изменение остатков средств бюджетов 771

01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение остатков денежных средств местного 
бюджета

- 15 166

01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение остатков денежных средств местного 
бюджета

15 937

2



Приложение №2
к решению Совета Майскогорского сельского 
поселения Нижнекамского муниципального 
района РТ № 12 от 13.11.2017 г.
«Приложение №3 к решению Совета 

Майскогорского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района РТ № 20 
от 16.12.2016 г "О бюджете муниципального 
образования «Майскогорское сельское поселение» 
Нижнекамского муниципального района РТ на 
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"»

Доходы бюджета муниципального образования «Майскогорское сельское 
поселение» Нижнекамского муниципального района РТ на 2017 год

Код дохода Наименование
Сумма 

(тыс. руб.)
1 00 00000 00 0000 000 Д О Х О Д Ы 431
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 50
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 50
1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 39
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 281
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 81
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 200
1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения 61
1 08 04020 01 1000 151 Г осударственная пошлина
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ

14 735

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

3 593

2 02 01003 10 0000 000 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов

2 02 03003 10 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию полномочий по регистрации ЗАГС 19

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

35

202 04012 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд­
жетам поселений для компенсации дополнитель­
ных расходов, возникших в результате решений 
принятых органами власти другого уровня

11 088

2 08 05000 10 0000 151
Перечисления из бюджетов поселений для 
осуществления возврата излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм
ВСЕГО ДОХОДОВ: 15 166

3



Приложение №3
к решению Совета Майскогорского сельского 
поселения Нижнекамского муниципального 
района РТ № 12 от 13.11.2017 г.
«Приложение №8 к решению Совета 

Майскогорского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района РТ № 20 
от 16.12.2016 г "О бюджете муниципального 
образования «Майскогорское сельское поселение» 
Нижнекамского муниципального района РТ на 
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"»

Функциональная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Майскогорское сельское поселение» НМР РТ на 2017 год

тыс.руб.

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 
на год

Непрограммные направления расходов 01 00 2 705

Функционирование законодательных (представи- 
тельных)органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

01 02

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 100 663

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече­
ния выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 663

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1 188

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 04 1 188

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 458

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0 1 0 4 9900002040 200 730

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 3

4



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 
на год

Межбюджетные трансферты, передаваемые на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения

01 06 9900025600 500 3

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07

Расходы на проведение выборов и референдумов 01 07 9900002015 200

Другие общегосударственные вопросы 01 13 851

Выполнение полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния 0 1 13 9900059300 100 19

Расходы на выплату персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 610

Уплата налога на имущество организаций 01 13 990002950 800 195

Межбюджетные трансферты, передаваемые на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения

01 13 9900025600 500 1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд охрана аппарата

01 13 9900009203 200 26

Национальная оборона 0 2 0 0 35

Осуществление первичного учета на террито­
риях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 100 35

Обеспечение пожарной безопасности 0 3 0 0 25

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных) нужд

0 3 10 9900021801 200 25

Жилищно-коммунальное хозяйство, 
благоустройство

0 5 0 3 884

Уличное освещение 05 03 9900078010 200 510

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений и городских округов

05 03 9900078050 200 374

Национальная экономика 04 00 837
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инжинерных 
сооружений в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства

04 09 9900078020 200 837

Природоохранные мероприятия 06 03 10 420

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания

06 03 0910174460 200 10 420

5



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 
на год

Культура 0 8 01 1 031

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече­
ния выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 0840144091 100 68

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 0840144091 200 959

Уплата земельного налога 08 01 9900002950 800 4
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам МО на представление грантов 
сельским поселениям 08 01 9900025190 200

ВСЕГО 15937

6



Приложение №4
к решению Совета Майскогорского сельского 
поселения Нижнекамского муниципального 
района РТ № 12 от 13.11.2017 г.
«Приложение №11 к решению Совета 

Майскогорского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района РТ № 20 
от 16.12.2016 г "О бюджете муниципального 
образования «Майскогорское сельское поселение» 
Нижнекамского муниципального района РТ на 
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"»

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Майскогорское сельское поселение» НМР РТ на 2017 год

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 
на год

Муниципальное казенное учреждение 
«Исполнительный комитет 
Майскогорского сельского поселения»

800 15 937

Непрограммные направления расходов 800 01 00 2705

Функционирование законодательных 
(представительных)органов государствен­
ной власти и представительных органов 
муниципальных образований

800 01 02 663

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

800 01 02 9900002030 100 663

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

800 01 04 1 188

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

800 01 04 9900002040 1 188

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

800 01 04 9900002040 100 458

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

800 0 1 0 4 9900002040 200 730

7



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 
на год

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

800 01 06 3

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения

800 01 06 9900025600 500 3

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

800 01 07

Расходы на проведение выборов и 
референдумов

800 01 07 9900002015 200

Другие общегосударственные вопросы 800 01 13 851

Выполнение полномочий по 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния

800 0 1 13 9900059300 100 19

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

800 01 13 9900029900 100 610

Уплата налога на имущество организаций 800 01 13 990002950 800 195

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения

800 01 13 9900025600 500 1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд. Охрана аппарата

800 01 13 9900009203 200 26

Национальная оборона 800 0 2 0 0 35

Осуществление первичного учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

800 02 03 9900051180 100 35

Обеспечение пожарной безопасности 800 0 3 0 0 25

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

800 0 3 10 9900021801 200 25

Жилищно-коммунальное
хозяйство,благоустройство

800 0 5 0 3 884

Прочие мероприятия по благоустройству 800 05 03 9900078050 200 374

8



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 
на год

поселений и городских округов

Уличное освещение 800 05 03 9900078010 200 510
Национальная экономика 800 04 09 837
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инжинерных 
сооружений в границах городских округов 
и поселений в рамках благоустройства

800 04 09 9900078020 200 837

Природоохранные мероприятия 800 06 03 10 420

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания

800 06 03 0910174460 200 10 420

Культура 800 0 8 01 1 031

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

800 08 01 0840144091 100 68

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

800 08 01 0840144091 200 959

Уплата земельного налога 800 08 01 9900002950 800 4

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам МО на 
представление грантов сельским 
поселениям

800 08 01 9900025190 200

ВСЕГО 15 937

9


